Portaria nº 3.312, de 24/09/71

(Revogado pela Portaria nº 303, de 22/06/04, DOU de 23/06/04)

O Ministro de Estado do Trabalho e Previdência Social, no uso de suas atribuições e,

Resolve:

Art. 1º - O pagamento das anuidades devidas aos órgãos fiscalizadores do exercício profissional ficará condicionado à comprovação de quitação da Contribuição Sindical.

(...)

www.sato.adm.br